UBND HUYỆN THỦ THỪA
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

______________________

Số:         /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện

Công văn số 7235/BGDĐT-GDTH ngày
26/12/2023 của Bộ GD&ĐT hướng dẫn

 sử dụng tài liệu tích hợp giáo dục lý
tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống

cho học sinh tiểu học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

_____________________________

Thủ Thừa, ngày        tháng 01 năm 2024

 Kính gửi:

 - Hiệu trưởng các Trường Tiểu học;
 - Hiệu trưởng Trường TH&THCS Tân Thành.

Thực hiện Công văn số 12/SGDĐT-GDMN-GDTH ngày 02/01/2024 của Sở
Giáo dục và Đào tạo V/v triển khai thực hiện Công văn số 7235/BGDĐT-GDTH
ngày 26/12/2023 của Bộ GD&ĐT hướng dẫn sử dụng tài liệu tích hợp giáo dục lý
tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh tiểu học;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu các đơn vị Trường Tiểu học,
TH&THCS có cấp tiểu học tổ chức triển khai thực hiện tốt tinh thần Công văn số
7235/BGDĐT-GDTH ngày 26/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo với các nội
dung sau:

1. Tổ chức triển khai, thực hiện Quyết định số 4246/QĐ-BGDĐT ngày
11/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Phê duyệt tài liệu hướng dẫn  tích
hợp giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh tiểu học trong các
môn học (Đạo đức, Tiếng Việt, Hoạt động trải nghiệm) cho tất cả cán bộ quản lý
giáo dục và giáo viên cấp tiểu học.

2. Sử dụng tài liệu hướng dẫn tích hợp giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức,
lối sống cho học sinh tiểu học trong các môn học theo Quyết định số 4246/QĐ-
BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Các đơn vị Trường Tiểu học, TH&THCS có cấp tiểu học trên địa bàn
huyện tổ chức giảng dạy tích hợp theo Công văn số 7235/BGDĐT-GDTH ngày
26/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, thời gian thực hiện kể từ học kỳ II năm
học 2023-2024.

(Đính kèm Quyết định số 4246/QĐ-BGDĐT ngày 11/12/2023 và Công văn số
7235/BGDĐT-GDTH ngày 26/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Trường Tiểu học, TH&THCS có cấp
tiểu học khẩn trương triển khai thực hiện tốt tinh thần công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, các PTP;
- Các bộ phận PGD;
- Lưu: VT, GDTH.

     KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

     Bùi Văn Nhựt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T14:22:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn Nhựt<bvnhut@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T14:52:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T14:52:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T14:52:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!